OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG tevens eindverslag

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Vereenigde Arbeidskundige Compagnie B.V. Datum: 16 december 2014

Nummer: verslag 8

Gegevens onderneming

Vereenigde Arbeidskundige Compagnie B.V.

Dossiernummer

FO3120005

Faillissementsnummer

C/02/12/178 F

Patum uitspraak

13 maart 2012

Curatar

mr. H.K. Folkerts

Rechter-Commissaris

mr. HW.P.J. Hopmans

Data verslaglegging

1° verslag: 20 april 2012

2° verslag: 16 augustus 2012
3% verslag: 29 november 2012
4° verslag: 27 februari 2013
5% verslag: 5 juni 2013

6° verslag: 3 december 2013
7¢ verslag: 2 juli 2014

8¢ verslag: 16 december 2014

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van
Koophandel: arbobegeleiding en reintegratie.
Het aanbieden van activiteiten en begeleiding
gericht op refntegratie bij ziekte. Op datum
faillissement bestonden de activiteiten van
curanda voornamelijk uit jobcoaching.

Omzetgegevens 2009: € 2.822.000,--
2010: £ 2.993.000,--

Personeel gemiddeld aantal 27

Saldo einde verslagperiode : € 225,350,897

Verslagperiode

1juli 2014 t/m 14 december 2014

Bestede uren in verslagperiode

21 uren en 30 minuten

Bestede uren totaal

632 uren en 40 minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

bit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag
zijn cursief weergegeven. De hijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw

bijgevoegd.

Aan de lezers van dit versiag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator. Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




1. INVENTARISATIE

1.1 Directie en organisatie:
Wouwse Plantage Holding B.V., Frans Hoebink Arbeidskundig Bureau B.V. en Arbeidskundig
Bureau Wim Ambagts B.V. waren bestuurder en aandeelhouder van curanda. Mevrouw J.E.
Vianen was operationeel manager/directeur en gevolmachtigd inkoop- en
verkoopcontracten tot een bedrag van € 5.000,-- af te sluiten.

1.2 Winst en Verlies:
2009: € 192.785,- verlies
2010: € 17.402,~ winst
2011: nogin onderzoek

1.3 Balanstotaal:
2009: € 933.288,--
2010: £ 967.018,--

1.4 Lopende procedures:
Voor zover bekend geen.

1.5 Verzekeringen:
Voor zover bekend zijn alle verzekeringen opgezegd.

1.6 Huur:
De huurovereenkomst betreffende bedrijfspanden in OQosterhout en Den Haag zijn met in
achtneming van de wettelijke opzegtermijnen opgezegd.

1.7 Qorzaak faillissement:
De vennootschap Vereenigde Arbeidskundige Compagnie B.V., hierna: “VAC”, is in 2003
opgericht. VAC is een landelijk werkende organisatie met ervaring en kennis van zowel fysiek,
mentaal, als psychisch functionerende arbeid. Verreweg het grootste gedeelte van de
werkzaamheden heeft betrekking op het bieden van begeleiding aan klanten op weg naar
individuele en duurzame arbeidsdeelname. De verzamelnaam voor deze business is
jobcoaching. De grootste klant van johcoachorganisatie is het UWV. Volgens bestuurders van
curanda is de voornaamste reden van het faillissement dat de vergoedingen die door het
UWYV worden uitgekeerd steeds langer op zich laten wachten. Een paar jaar geleden vroeg
een jobcoachorganisatie het UWV een beschikking af te geven dat een klant begeleiding
mocht hebben en dan werd de beschikking binnen 6 tot 8 weken afgegeven en direct een
betaling gedaan. Vanwege drukte binnen het UWV krijgen jobcoachorganisaties nu pas na 4
tot 6 maanden een beschikking dat ze de begeleiding mogen doen. Ze krijgen vervolgens
binnen 6 weken daarna 50% van de toegekende vergoeding. Het restant komt dan weer 3 tot
4 maanden later. Kortom: jobcoachorganisaties zoals VAC dienen feitelijk de trajecten voor te
financieren. De kosten die gemaakt worden ten aanzien van de trajecten topen namelijk
gewoon door. Jobcoachorganisaties zoals VAC gaan ondanks de onzekerheid toch met de
trajecten aan de slag aangezien ervaring leert dat 95% van de aanvragen door het UWY
woarden goedgekeurd. Doordat de betalingen van het UWV langer uitbleven, ontstonden er
binnen VAC liquiditeitsproblemen. Er was geen financier bereid om bij te springen. Dat had
als gevolg dat steeds meer rekeningen niet meer betaald konden worden.
Bestuurders/aandeelhouders van curanda zagen daarom geen andere optie dan het
aanvragen van het eigen faillissement. Op 13 maart 2012 heeft de rechtbank Breda het
faillissement van VAC uitgesproken,




2. PERSONEEL

2.1 Aantal ten tijde van faill.;
27
2.2 Aantal in jaar voor faill.:
27
2.3 Datum ontslagaanzegging:
15 maart 2012 met toestemming van Rechter-Commissaris.

Werkzaamheden:

Bestuderen en opzeggen arbeidsovereenkomsten, contacten met werknemers, overteg met
UWV. Afgewikkeld

3. ACTIVA

Onroerende zaken:

3.1 Beschrijving:
Voor zover bekend geen. De bedrijfspanden te Oosterhout en Den Haag werden gehuurd. Zie
beschrijving onder 1.6.
3.2 Verkoopopbrengst:
Nief van toepassing.
3.3 Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.
3.4 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Niet van toepassing.

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving:
Kantoor- en bedrijfsinventaris.

3.6 Verkoopophrengst:
Nog onduidelijk. De kantoor- en bedrijfsinventaris is geveild. De opbrengst bedraagt

€ 4.796,89. De overgebleven goederen zijn middels een verzamelveiling verkocht. De
opbrengst bedraagt € 910,54.

3.7 Boedelbijdrage:
Vooralsnog niet aan de orde.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus:
De fiscus heeft - naar het zich laat aanzien — uit hoofde van onbetaald gelaten omzet- en

loonbelasting een substantieel hogere vordering dan de verkoop van de inventaris naar
verwachting zal opbrengen. Het bodemvoorrecht van de fiscus is derhalve waarschijnlijk van
toepassing. Nader onderzoek is echter geindiceerd. Pandrecht van de ABN AMRO Bank is
volledig voldaan. Het bodemvoorrecht van de fiscus is derhalve niet relevant.
Verkaopopbrengst (zie punt 3.6) komt de baedel volledig toe.




Werkzaamheden:
Inventariseren kantoor- en bedrijfsinventaris. Afgewikkeld.

Voorraden/Onderhanden werk

3.9 Beschrijving:
VAC had tot datum faillissement volgens zeggen van bestuurders 368 klanttrajecten lopen.
Dit betekent dat voor al deze trajecten bekeken moet worden op welk bedrag VAC nog
recht heeft. In veel gevallen heeft VAC al werkzaamheden verricht maar is op datum
faillissement nog geen beschikking door het UWV afgegeven of dienen voor
vervolgtrajecten nog rapportages gemaakt te worden dan wel administratieve zaken te
worden afgehandeld om te kunnen factureren aan het UWV. Kortom: het onderhanden
werk dient nog ten gelde gemaakt te worden.

3.10 Verkoopopbrengst:
Nog onduidelijk. Een eerste inventarisatie heeft uitgewezen dat UWYV een bedrag van £
170.670,99 aan de boedel dient te voldoen. Betrokkenen hebben nog niet alle trajecten
volledig in kaart gebracht. Nader onderzoek dient uit te wijzen of VAC nog meer bedragen
van het UWV te vorderen heeft,
Nader onderzoek heeft uitgewezen dat de boedel nog recht heeft op een bedrag van €
122.914,90. Het UWV heeft dit bedrag inmiddels overgemaakt naar de boedelrekening.

3.11 Boedelbijdrage:
Vooralsnog niet aan de orde

Werkzaamheden:

inventariseren onderhanden werk, gesprekken voeren met betrokken partijen en bepalen
wijze waarop het onderhanden werk ten gelde gemaakt moet worden.

Afgewikkeld.

Andere activa

3.12 Beschrijving:

Niet van toepassing. Voertuig Ford Transit geveild.
3.13 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing, € 1.903,38

Werkzaamheden:
Niet van toepassing.

4 DEBITEUREN

4.1 Omvang debiteuren:
Volgens opgave van curanda bedreeg het saldo openstaande debiteuren op datum
faillissement € 287,986,99. ABN-AMRO claimt een pandrecht te hebben op de debiteuren.
4.2 Opbrengst:
Veruit de grootste debiteur is het UWV. Het UWV heeft op datum faillissement betalingen
van openstaande facturen gestaakt. Op dit moment wordt in samenspraak met de curator in
kaart gebracht op welk bedrag VAC nog recht heeft. Na datum faillissement is er tot op
heden een bedrag van € 156.123,91 ontvangen op de ABN-AMRO rekening dan wel de




6

boedelrekening. De ABN-AMRO Bank heeft een rechtsgeidig pandrecht gevestigd op de
debiteuren. De vardering van de ABN-AMRD ad € 98.353,67 is volledig veldaan. De restant
opbrengst van de debiteuren is vrij boedelactief.
De totale opbrengst van de debiteuren is £ 204.214,95.

4.3 Boedelbijdrage:
Vooralsnog niet aan de orde.

Werkzaamheden:
tnventariseren debiteuren, overleg met de grootste debiteur en ABN-AMRO Bank.
Afgewikkeld.

&

. BANK/ZEKERHEDEN
5.1 Vordering van Bank{en):
De ABN-AMRO Bank heeft een vordering ingediend van € 98.353,67. Via de uitwinning van
het pandrecht op de debiteuren is de vordering van de ABN-AMRQ Bank volledig voldaan.
5.2 Leasecontracten:
De nog lopende leasecontracten met betrekking tot een tiental voertuigen zijn beéindigd. De
voertuigen zijn inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald.
5.3 Beschrijving zekerheden:
De ABN-AMRQ Bank heeft een pandrecht gevestigd op de bedrijfsinventaris, voorraden en
debiteuren. De rechtsgeldigheid van de pandrechten worden nog onderzocht. Onderzoek
heeft uitgewezen dat de ABN-AMRO Bank een rechtsgeldig pandrecht heeft gevestigd.
5.4 Separatistenpositie:
Zie 5.3
5.5 Boedelbijdragen:
Vooralsnog niet aan de orde.
5.6 Eigendomsvoorbehoud:
Er hebben een aantal leveranciers een terecht beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.
Deze goederen zullen worden geretourneerd aan deze partijen.
5.7 Reclamerechten:
Niet van toepassing.
5.8 Retentierechten:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Inventariseren leasecontracten, overleg met leasemaatschappij over inname voertuigen,
studie vordering pandrechten ABN-AMRQ Bank.
Afgewikkeld.
DOORSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:
Niet van toepassing.




6.2 Financigle verslaglegging:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Niet van toepassing.

Doorstart

6.3 Beschrijving:
Niet van toepassing.
6.4 Verantwoording:
Niet van toepassing.
6.5 Opbrengst:
Niet van toepassing.
6.6 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Niet van toepassing.

RECHTMATIGHEID

7.1 Boekhoudplicht:
De bestuurders van curanda hebben de administratie bij curatar ingeleverd.
7.2 Depot laarrekeningen:
2008: 26 januari 2010
2008: 1 februari 2011
(1 dag te laat gedeponeerd)
2010: 16 januari 2012
7.3 Goedk.Verkt. Accountant:
Niet van toepassing.
7.4 Stortingsverpl. aandelen:
Nog in onderzoek.
Gezien het feit dat de vennootschap is opgericht in 2003, is een vordering uit hoofde van het
niet volstorten van aandelen inmiddels verjaard.
7.5 Onbehooriijk bestuur:
Nog in onderzoek.
Er is niet gebleken dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen:
Nog in onderzoek.
Vooralsnog heeft de curator niet geconstateerd dat er sprake is van enig paulianeus
handelen.
Werkzaamheden:
Innemen/inventarisatie van de administratie. Onderzoek administratie. Afgewikkeld.

CREDITEUREN |

8.1 Boedelvorderingen:
Salaris curator p.m.




9

10

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Het UWV heeft een boedelvordering voor een bedrag totaal ad € 197.694,78 ingediend.
Pref. vord. van de fiscus:

Uit door de curator ontvangen stukken blijkt dat de Belastingdienst een substantiéle
vordering heeft. De Belastingdienst heeft echter tot op heden nog geen vordering
ingediend. De Belastingdienst heeft een vordering voor totaal een bedrag ad

€ 37.907,58 ingediend.

Pref. vord. van het UWV;

Nog onbekend. Het UWYV heeft een vordering ingediend voor een bedrag totaal ad

€ 88.554,00.

Andere pref. crediteuren:

Nog onbekend. Een voormalig werknemer heeft een vordering ten bedrage van
€ 10.101,44 ingediend.

Aantal concurrente crediteuren:

Tot ap heden hebben 72 crediteuren hun vordering ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren:

Tot op heden Is er voor een bedrag van € 1.052.958,87 aan vorderingen ingediend, waarvan
een bedrag van € 18.719,57 door de curator wordt betwist.

Verwachte wijze van afwikkeling:

Nog onbekend. Vereenvoudigde afwikkeling.

Werkzaamheden:
Verdere inventarisatie crediteuren en vorderingen. Afgewikkeld.

PROCEDURES

9.1

9.2

9.3

Naam wederpartij(en):
Niet van toepassing.
Aard procedure;

Niet van toepassing.
Stand procedure:

Niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Niet van toepassing.

OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:

Nog onbekend. Faillissement zal begin 2015 afgewikkeld worden.

10.2 Plan van aanpak:

Nader onderzoek oorzaak faillissement, studie administratie, onderzoek onbehoorlijk
hestuur en paulianeus handelen, Inventariseren crediteuren.

10.3 indiening volgend versiag:

Eindversiag, derhalve niet meer van toepassing.




